Null! ergo, &c. ' » '
Dat’ Avinion’, id’ Julii, pontificatfts nostri anno septimo.

Sub Jilis sericts, ruhei croceique colons.

D e  d e c im d  ^  s e x td  coU igeiid is .

REX, dilectis sibi inajori, ballivis & probis hominibus & 
•toti communitati civitatis sueEfeoruni, salutem.

* Cipn comites, barones, milites, liberi homines, ac com- 
munitas coinitatuum regni nostri, decimam omnium bo- 
norum mobiliiim, qme habuerunt in festo Sancti Andr’ 
Apostoli proxim  ̂preterilo ; etin antiquis dominlcis.nostris 
sextam : et. oives & burgenses civitatum & burgorum dic- 

tomfn comitatuum ipsius regni, similiter sextam omnium bonorum suorum 
mobilium,qu8eliabuer.unt iu diet© festo nuper in quodain tractatu per nos, 
prelates, proceres & dommunitates dicti regni .nostri apud Eborum habito, 
nobis concessqrint, colligendas & levandas, & ad scaccarium nostrum 
solvendas;

Nos, ut sexta predieta ad minus dampnum & gravamen populi civitatis

nostrse predictse levetur & colligatur, providere vnlentes; assignavimus 
dilectos & fidcles nostros Rogeruni de Somcrvill' & Adam dd Brom, unA 
cum quodam clerico, quern ad hoc duxerint eligendiim, & pro quo dtetus 
Rogerus respoiidere voluerlt, ad dictam sextam in civitatc predictfi assiden- 
dam & taxandam, juxta formam ipsis sub sigillo nostro liberatam ; & eqndeni 
Rogerum ad.pecuniani de dict^ sexta provenientem, colligendam & levan- 
daii), & ad scaccarium nostrum sine dilacione liberantlam :

Et ide6 vobis mandamus, quod prefatis Rogero & Aclae, & clerico quern 
ad hoe elegerint, ut est dictum, in premissis pmiiibus 8c singulis sitis inteii- 
dentes & respondentes, consulentes & auxiliantes in formS predict^.

In enjus, &c.
T. R. apud Brustwyk, xv. die Julii.

Per ipsum RCgem.

D e* ra n c o re  Regis^ ^ r g a  J o K  d e  S t r a t f o r d ,  l^ n to r ^  e le c tu m .

A .  I ) .  1 3 2 3 -  
A n .  1 7  E d w .  I I . VENERABILI in C h r isto  patri, domino L. D e i ^

Sanetje Manse in Vid Laid diacono cardinali, consan-
guineo suo carissimo, Edwardus, ejUsdem gratia, &c. sa- 

. lutera, & sincerse dilectionis afiectiim.
Literas vestras, una cum literis quorumdam amicorum 

nostrofum de curia Romand, pro Reymundo de Bussolers, 
nepote & valetto, venerabilis in C h r isto  patris, domini 

P. tituli sancti Stephani iivCoelio Monte presbiteri cardinalis, sanctse Ro
mans- ecclesise vicecancellario, .ut sibi'otficium servientis nostri- ad arma 
concedere, & alia emolumenta, otheium illud conceruentia, exhiberi facere 
curaremus, nobis directas, laetfe recepimUs:

Et, inter illas, literae magistri Johannis dc Stratford, nobis inultipliciter 
ingr^i & infidblis, prsesentatse fuerunt:

Ex quarum visa & lecturd, ipsius demeritis, non sine magnd causd, nos 
ad hoc provocantibus, tantus animi rancor & indignatio nos cominoVit, 
quod supplicatis pro dicto valetto annuere non possumus istd vice; de quo* 
nos excusatos habere velitiŝ  & illud prsefato .Johanni, qui causam ad hoc 
sic dedit, totaliter imputare.

Dat’ apud Brustwyk, xidii. die Julii.

Eodem modo scribitur subscriptis; videlicet̂
Domino G. tituli sancti Ciriaci in Tennis, presbitero cardinali, 
Domino G. Sancta Lucia in Ciliee, di<}cpno -cardinali, 

prafato P. tituli sancti Stephani.

A d  R e g e m  F ra n cice , su p e r  n e g o ti is  A q u ita iiix e ;  d e  c re d e n tid .

M AGNIFICO-principi, domino-Karolo, D e i gratid, 
Rpgi Francise & Navarrse illustri, fratri suo caris- 

simor-Edwardus*, ejusdem gVatid, Rex Anglise, &c. salutem, 
& feticibus semper successibus jocundari.

*De circuinspectione providd & fidelitate probatd dilecti 
& fidelis nostri, venerabilis patris, H. episcopi Rolfensis ; 

dileetonim nobis in Ch r is t o , S. de Rammeseye, & 
W. de Eangedon; abbatiira, plenari^ confidentes, ipsos, pro quibusdam

V 01..IJ.

A .  D .  1 3 4 3 .  
A n .  E d y .  H .

RoK R otim . &  F r a n c .  
17  E d i 7 . i I .  m . 6 .

i n 'c c d u la   ̂
in  T u i t .  L o n d ,.

duxi-negotiis, nos & ducatum nostrum Aquitanise contingentibus, ad vos 
mus destinandos; .

Magnificentiam vestram affectuosis precibus deprecantes, quatiaus prae- 
fatis episcopo & abbatibus, & duobus eorum, in hiis quae ipsi, vel duo 
eorum, vobis ex parte nostri exposuerint viv& voee, velitis Hdem indubiam 
praebere, & exponenda per ipsos, & duos eorum, gratiosihs exuudire.

Dat’ apud Brustwyk, xviiii. die Julii.-
(i S
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A d  c o m ite m  F a les ti, su p e r  M e t i s  n e g o tiis .

A. D. ijjj. T> E X, nbbiti viro, domino Kaiolo oomiti de Valoys, 
An. XV consanguineo suooarissHno* salutem-, &aincerse dilec-^

tionis affectunv.
Cum mittafnus diketum & fidelem nostrum, venera- 

biilem patrem R. episcopum Roffen*, & dilectos nobis in 
C b r i s t o ,  S. (fe RafmmeSeye & W. de Langedon, abbates,

' . ad prtesentiam-magnifici principis domiai K. RtgisFrancias
& Kavarne tUustris, fratris nostri carissimiy pro quibusdam negotiis, nos ■ 
& 8tatum.-dncutiis nostri praedicti'Contlngentibus.

'Amicitiam jpestraih affectuos '̂ requirimus <& rogaiiiMS, quatinus prsefatis, 
«piscopo & abbatibus, ik duobus eorum, in biis qus ipsi vel duo eorum,>

■ R ot.R oin .&  F r a n c . 
I7 £dw. II. m.6.

in  c e d u la  
i n  T u r r . l i o n d .

vobis exposuerint vivd vo?e, fidem velitis indubiam adbibere,.&» pro 
ditione expouendorura, erga ipsum dominum nostris precibus*
efficaciter interponere partes vestras.

Dat’ ut supra, . .• ^

Eodem modo scribiiur subscriptis; videlicet,
Oauchero de Chastelon, constabnlario Freencue*
Miloni de Noyres, marescallo Francue*- ,
■Maiheo dS Trye.

* Thoma de Mar/untaynes.
Johanni de Cherchemont,

D e  p ro r o g a tio n e  tre u g e e , in te r  su h ditoS  K e g is  Sj- C om itis F la n d rice .

A .D .  i } 2}. 
A n . 17  U v

P a t .  1 7  E d w .I f .
p .  I .  m .2 3 ,  

in  T u r r .  L o n d .

Re x , omnibus balliris & fidelibus suis, ad quos, &c. 
salutem.

Sbiatis quod, Oum nuper, ad requisitionem nobilis viri 
iî odowici- eomitis Fiandrise & Nivern’, nobis suppli- 
«anti& ut, super dissensionibus inter nostros & suos 

. ? ; Jitibditios exortis, treugam inire & concedere 'dignaremur;
treugse ineundse annuerinuis, & pobcesserimus treugam 

illam, usque ad festum Sancii Micbaelis pfoxirab futurum, duraturam; dum 
tanien prsefatue comes modern treugam in tetril. Flandrise publicari fa- 
Cerct & firmiter observarh ' »

Ac nos jam, ad consinrilem requisitionem prtefati coitiitis, dictam 4̂ reu- 
gam, tarn in terr^ sqft Flandriee ejuam in r^no nostro tunc publicatani, 
usque ad dictuin festum Sancti Michaelis duraturam, ultra idem festum,- 
usque ad festum Paschs prox,ifnb sequens du.xerimus prorogandam; dum 
tamen dicttis comes prorogationem hujusmodi in terr^ su  ̂ praedictu pub- 
iicarr faciat & etiain observari : •

N ds, volentes proroga^onem  praedictam in  omnibus observari, suscepi- 
* mu& in salvum & secunim condnetum  nostrum , omnes & singulos mer- 

cafotes & alios de dlctii terrS, Flandriae, in-veqiendo m reguum  nostrum  
cum bonis & mer.candisis sui§, in  eodem m orando & negotiando, ac com - 
m odum  Suum l^ ien d o , & exindb ad propria redeundo t

Nolentes quod pro 'transgressionibus aliorum,, vel pro aliquibus debitis, 
de quibus principales debitores seu bdejussores non existant, nec occasione 
4;ransgressionum ante baec tempora factarum, contra tenorein cart® nostr® 
de stapul^ lanarum & 'pellium lanutarum, bona seu mercimonia eorum 

■ipfra' regbuih nostru,m arestentur, dict& prorogatione sic durante ; dum 
tamen mercatoribus nostris, in dictil^territ Flandri® eadeiti' immunitas 
observetur: * ^ ‘ ’

Copcessimus etiam quod mercatores de dict^ tend Flandri®, & qui- 
cumque alii mercatores alienigen®, exnunc, <^m tionis & metf'oiino'niis suis,

b regno nostro pr®dicto, solutis indb prius custumis dobitis & consuetis, 
usque ad dictum festum Pasch® ad partes transmarinas, ubicumqde vo- 
luerint, absque occasione vel impedimento nostri, 'seu ministrorura nos- 
trorum quorutncuuque, valeant «e transferre: . ^
. ideo vobis; maqdamus, quod hominibus, mercatoribus, & aliis, de 
dicti terra Flandri®, in veniendo in regnum nostrum, cum bonis & mer- 
candisis suis, *in eodem morando & negotiando, & commodum suum fa- 
ciendo, ac exindb ad propria redeundb,' non' inferatis, seu, quantum in 
vobis est, ab aliis inferri permittatis injuriam, &c. seu gravamen :

Et, si quid'bis forisfactum fuerit, id eis, sine dilatione, faciatis emendari; 
& pro transgressionibus altdrum, .vel pro aliquibus debitis*, de-qu^bus 
principales debitores -seu bdejussores non existant, aut occasione trans- 
gressionum ante hwc tempora factarum, contra tenorem cart® 'nostr® de 
stapul^ pr®dicta, bona seu mercimonia eofunr infra' regnuqn, nostrum, 
nullatenus arestetis, nec ipsos hiis occasionibus' inole t̂eris in alique seu 
gravetis. ' ' ‘ ’

VolumuS'etiam, &’vobis injungimus & mandamus, quod  ̂mercatores de 
dict  ̂terra Flaudri®, & quoscumque alios mercatores  ̂alienigenas, exnunc, 
cum bonis & mercimoniis sdis, k regno ^ostro pr®dlcto, spultis indb ptibs 
custumis debitis &*consuetis, usque ad dictum festum;PaSch®« ad partes 
transmarinas, ubicumque voluerint, absque impedimento aliquo, trwsferre 
permittatis j Sum t̂amen mercatoribus nostris, in dict  ̂ terril Flandri®, 
eadem immunitas observe^r, sicut .prsedictum eSt. , ' ' ; .

In cujus, &c. usque ad dictum festum Pasch® proximo futurum* dura- 
turas.

Teste Rege, apud Brustwyk, xxu» die JuWi.

IDuppl*.']
Per Vpsum l êgerft.

D e  te r r is  f o r i s f d c t i s ,  A n d re c e  d e  H a r c la  d a t i s ; §• a b  ip so  f o r i s f a c t i s ,  A n to n io  d e  L u e p  concessis.

Re x , xxvi. Juliii pro bono seryitio quod AntO.nius 
de Lucy hactfenus impendit, ultra' terras & tene

ments qu® nuper Rex dedit eidem Antonio in feodo ' 
habenda,. dediP & concessit, pro- se & h®redibu$ suis, 
eidem Antonio, manerium de Meuburn Regis, .cum .per- ‘ 
tinentiis, in comitatii Westinerl’, & manerium de.Qren- 

* don, cutiv pertinentiis, in comltatu NorthumbP, qu®
•quondam, Yue'runt Rogeri* de Clifford, nuper inimici & rebellis Regis *, Sc 
qu®,' per forisfacturam ejusdem, in manu Regis existentia, 'postmodum 

dedtt Andr* de ffartda, & qu®, per forisfacturam ^usdem Andr',*in 
manu Regis tunc extiterutnt:

Habeada^& tehen^ eidem Antonio, ad totc^ vitam auam, de Rege &

b®redibus Regis, per eadem servitia per ^u® {>r®Fatû  RogerQs maaeria 
praedicta teouit, antequam ad manus Rie^s devenerunt; in valorem oen- 
tum marcarum terr® per annum, absq.ue venditione de terris  ̂seu-'teoe- 
mentis, vel vasto, seu destructione de boscis, aut exilio de hominibus, 
ad dicta 'maneria perrinentibus, faciendfs; quousqxie Rex, vel h®redes 
Regis, pr®fato Antonio, de terris & tenementis, ad valentiam centum mar- 
carmn terr® p^r annum, jnxta vetutu valorenv eorunidem, in loco coinpe- 
tenu, ad totam vitam suaht hatoendis, AnxetVttt ptovideod’ •, salvis Regi 
& baevedibus Regis, feodis wnUtum, &c,

* Pe» ipsum Regemynnwaabte iViesawtario.

■ A d  P a p a m ,  i t e r a tc e  p r e c e s  c o n tr a 'e le c tu m  I P in to n '.

Rex, devota pedum  oscula b ea to rum . .Apostq** 
An. 17 Edw. I . j ;  sedis ^rorida*'*circumspectio, nqu® nos & nostros,

A  t Jt<5m & Franc. .g ra tiariim . largitionibus, h ac tenus  m ultip lic ite r
^E dw .il. m .7. honoravit, n<tetr® copgiderationis ob tu tib u s , spem  ind \i- 
inTurr.I>ond. biam  adm iniatrat, q u o d ^ l la  Jiegotia  qurf roagis in s id ^ t  

nobis . cortii, eo v'elitis gratibsius -exaudire, quo  so lertius 
vestr® magnificenti®  januam  pulsandf -^uxerimus p ro  eisdem .

Quamobrem, patei  ̂ sauebe, considerantes-curd pervigilh qu® nobis-&• 
i^gno nostro not» dispendia pro^lerunt quorundam p^laJb/’um uidis  ̂
dreta tegimina, ex hoitend® in^tiri^inis yiiio prodenfttia, tam »«nsactis
>«uporibM8 quam rniodernis, vimlandi studio F«®cavendum, non mftieritb,
arbitrmuf, xA taUbus,pr®cipue nostris teiqporibus; eminentiorum Tocorum 
regimina minimb tommittantdr; set quod^tales reg^mim locornm hujus- 
inodi pr«pqnantur, quh virtutum donis prkmuniti, non. solum subjectum 
sibi populum salubt^epdirigere, set etianv incumbentia nobis-onera nove- 
rint, & voluerint cum &l^itate debitd supportare. •

• Proinde nuper, audito quod magister Johannes de Stratfordt per* quern 
in vestr®̂  sanctitatis curiS, pro negotiis nostris procurandis, per aliquod 
terapus' ibidem commorantfera, eadem ]uxta nostri desiderium prosperari 
sperabamus, S|)iscopatum Whito|/ vbcantem acceptavit: . .

De quo, ^alvd apostolaths vestri reverentid, anxietatis q u ^  intolerabilU 
procellis perforamur; pr«aertim cum, pro hujusmodi dfgnitate, dicto

'Johanni providend^, vestram clemeniianj non-interpelJaverimAis
bdemque Johannes, sciens & sentiens.>%ot» nostra pro episco|>atu pr®> 

dicto ad alium directa, eundem episccq>atum, oqbfs insciis, irtinib. verihs 
contra voluntatem nostram, ad nostri ded^us, & iUnsionem desiderit nostri 
in hdc parte, veluti dampnand® ingratitudinis afurtripniia, acceptavit: 

Sicque, contra nos delinquendov ac malum gestuxn suum, in negotiis 
nostris, adias ttequiter perpetratum & repertum, quern ei subr s^e copnec- 
tionis'uberioris remisimus, 4nopvando,' etrr®natis austbus pejora prior>bns 
committere non expavit; ^  . •

Sanctitari' Vestr® nos meminimus Hteratori^ supplicasse, quatinus, «t
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adanimi nostri ^uieteni, & regni uostH*commodtim> iptuUum 
benivolum mor^ solito con7ertentes„ si quid pro dicto Johahne de < îsco- 
patiK ] r̂%dicto faetuui ftiisset, tng»aremini revocare, & religiosis viris, & 
nobis in CffRisTa dilectB» priori & capitulo ecclesite praedict«> liberam 
eligendi concedere facfilt^em. *

Verum. quia ex quibusdanv Uteris nostris, vestr» clementise» ante hsec 
tempora, pro nobis & no&tris ncgbtiis urgentibus» transmissis, oportunum 
edectuin non* sensiyimus, tiec de eisdem responsum i-ecej îmus aliquale, 
verisimiliter timeve possumua.quod dictsa liters, malitiose retents, ad ves-̂  
tram prssentiain non renernnt;

£t, n^ forsit^n, in prssenti. ne^otio, quod ita ardenter nostro cordi 
insTdet, periculilin' hnjusmodi inaHtdl obvenket, venerabilem in C h r is t o  
pattern, dominum N. Sancti Adriani diaconum cardinalem, amicum nostrum 
carissimum, rogavimus quod prssentes Hteras nostras yestrs sanctitati ex< 
hibear, & pro expeditione earumdem instet locis & temporibus opportunis:

•Vestr* beatitudlni, sedulis & yotivis precibus iteratis, cum affectione 
cordis, <|ua possiunus, humUiter supplicamlis, quatenus prsdictura patrem, 
in exhibitronebarum nostrdrum Uteramm, & exponendis vestrs sanctitati, 
ex par^e nbstrA, pereundem, audire velitis gratios^; et, ad aniini nostri 
quietem, & regni nostri coinmpdum, paternalis alfectionis intuitum beni- 
volentift solitft convertentes, si quid, pro dicto .Johanne, de episcopatu 
prsdicto factum, ^tet, dignemini revocare, & dictis, priori & capitulo, 
liberam eligendi concedere facultatem'; per quod fiducialiter sperainus diets 
ecclesiie provider! Sivlubriter in spirituaiibus & temporaiibn.s, ac laudem 
0 ^1, ac nostrum, ac regni nostri cotnmodum, utiUter procurari.

Qussuinus itaque, pie pater, super hiis, qus sic nostris ardenter adhee* 
rent affectibus, per vestraVn pat’ernalem ’benivolentiam, nobis responsum 
fieri. gr.atiosum.